



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjucação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº12/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº12/2024, Processo Nº18/2024, Edital nº13/2024, Registro de Preços nº 08/2024 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLÓGICOS**.

Item	52942 Código	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 46.884.097/0001-43 AV MARIPÁ, 5457 SALA 2 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85901-000 Telefone: (45) 9919-9652 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	020.000.886	BROCA 702 CIRURGICA CARBIDE HASTE EXTRA LONGA Marca: JET	UNE	70	8,95	626,50
22	020.002.437	BROCA CARBIDE FG Nº 8 19 MM Marca: KAVO	UN	30	5,95	178,50
26	020.000.898	BROCA PONTA DIAMANTADA CAMA 3118 F. DOURADA Marca: CHAMPION	UNE	50	2,24	112,00
33	020.002.440	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1011 HL Marca: FAVA	UN	50	3,21	160,50
37	020.002.442	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1013 HL Marca: FAVA	UN	50	4,40	220,00
41	020.002.444	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1015 HL Marca: FAVA	UN	50	3,42	171,00
47	020.002.448	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM FG - ALTA ROTAÇÃO Marca: MICRODONT	UN	20	11,20	224,00
48	020.001.109	CABO DE BISTURI Nº 3 Marca: COOPERFLEX	UNE	12	5,85	70,20
58	020.002.455	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO MAILLEFER 21 MM TAMANHO C CX C/4 UN Marca: TDK	CX	10	21,18	211,80
69	020.002.463	FORCEPS INFANTIL 150 Marca: COOPERFLEX	UN	6	48,00	288,00
70	020.000.068	FORCEPS INFANTIL Nº151 Marca: COOPERFLEX	UNE	6	49,85	299,10
71	020.002.464	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 0 Marca: COOPERFLEX	UN	6	7,15	42,90
72	020.002.465	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200 Marca: COOPERFLEX	UN	6	7,15	42,90
73	020.002.466	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 204 Marca: COOPERFLEX	UN	6	7,15	42,90
74	020.002.467	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205 Marca: COOPERFLEX	UN	6	7,15	42,90
75	020.002.468	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209 Marca: COOPERFLEX	UN	6	7,35	44,10
76	020.002.469	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210 Marca: COOPERFLEX	UN	6	7,35	44,10
77	020.002.470	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 211 Marca: COOPERFLEX	UN	6	7,35	44,10
78	020.002.471	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206 Marca: COOPERFLEX	UN	6	7,35	44,10
79	020.002.472	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212 Marca: COOPERFLEX	UN	6	7,35	44,10
83	020.002.091	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 15 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: TDK	CX	30	23,66	709,80
84	020.002.093	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 25 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: TDK	CX	30	25,34	760,20
85	020.002.164	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER DE 15 A 40 DE 31 MM CAIXA C/ 06 UN. Marca: TDK	CX	15	24,83	372,45
98	020.002.005	PEDRA ARKANSAS DE ACABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA FG 4702 Marca: MK LIFE	UNE	60	11,99	719,40
101	020.002.477	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DIMENSOES 15 X 8 1 CM Marca: DF	UN	15	12,85	192,75
104	028.000.046	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM Marca: COOPERFLEX	UNE	20	27,88	557,60



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	54499 Código	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE CNPJ: 28.857.335/0001-40 R BARAO DO CERRO AZUL, 42 SALA 01 - RECREIO, LONDRINA - PR, CEP: 86025-110 Telefone: (43) 3376-6370 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
107	020.002.478	POTE DE DAPPEN Marca: OGP	UN	15	2,05	30,75
108	020.000.625	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA CALIBRADORA Marca: MK LIFE	UNE	6	17,27	103,62
109	020.002.391	REGUA ENDODONTICA MILIMETRADA ALUMINIO 30 MM Marca: RLH	UNE	6	15,76	94,56
114	020.001.243	TESOURA IRIS PONTA RETA Marca: COOPERFLEX	UNE	20	15,14	302,80
Total do Proponente						6.797,63
1	033.000.073	AFASTADOR MINESSOTA AÇO INOXIDAVEL Marca: IMPLA/IMPLA	UNE	10	10,00	100,00
2	020.001.122	ALAVANCA HEINDERBRINK 3 Marca: IMPLA/IMPLA	UNE	6	76,79	460,74
3	020.002.429	ALAVANCA APEXO 301 Marca: IMPLA/IMPLA	UN	10	21,24	212,40
4	020.002.430	ALAVANCA APEXO 302 Marca: IMPLA/IMPLA	UN	10	18,45	184,50
5	020.002.431	ALAVANCA APEXO 303 Marca: IMPLA/IMPLA	UN	10	18,83	188,30
6	020.000.643	ALICATE PERFURADOR Marca: IMPLA/IMPLA	UNE	8	88,98	711,84
7	033.000.393	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: ANGELUS/ANGELUS	UN.	7	7,64	53,48
8	033.000.463	BANDEJA INOX PERFURADA 22X12X1,5CM Marca: ACONOX/ACONOX	UN	30	25,30	759,00
19	020.000.689	BROCA ENDO Z FG N° 152 Marca: IMPLA/IMPLA	UNE	50	12,50	625,00
24	020.002.360	BROCA LENTULO SORTIDA 25 MM CX C/ 4 UN. Marca: IMPLA/IMPLA	CX	10	23,11	231,10
25	020.002.210	BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
27	020.002.362	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA 3195 FG Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
28	020.002.363	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA 3195F FG DOURADA Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
29	020.002.364	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE CHAMA 1190 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
30	020.002.365	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE CHAMA FG 3168 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
32	020.002.366	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1011 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
34	020.002.367	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1012 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
35	020.002.441	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1012 HL Marca: 3R/MICRODONT	UN	50	2,20	110,00
36	020.002.368	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1013 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
38	020.002.369	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1014 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
39	020.002.443	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1014 HL Marca: 3R/MICRODONT	UN	50	2,20	110,00
40	020.002.370	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1015 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	50	2,20	110,00
42	020.002.371	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1016 Marca: 3R/MICRODONT	UNE	100	2,20	220,00
43	020.002.372	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA FG 1016 HL Marca: 3R/MICRODONT	UNE	80	2,20	176,00
44	020.002.445	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1190 F Marca: 3R/MICRODONT	UN	40	2,20	88,00
45	020.002.446	BROCA PONTA DIAMANTADA FG 1190 FF Marca: 3R/MICRODONT	UN	40	2,20	88,00
46	020.002.447	BROCA PONTA DIAMANTADA CONICA 3168 F FG Marca: 3R/MICRODONT	UN	40	2,23	89,20
49	020.002.115	CABO ROSQUEAVEL PARA ESPELHO INOX N° 5 Marca: IMPLA/IMPLA	UNE	50	4,31	215,50
50	020.002.449	CALÇADOR DE PAIVA KIT CONTENDO 4 UNIDADES :KIT SENDO 1 CALÇADOR PAIVA N° 1, 1 CALÇADOR PAIVA N° 2, CALÇADOR PAIVA N° 3 E CALÇADOR PAIVA N° 4 Marca: IMPLA/IMPLA	UN	6	27,00	162,00
52	020.002.450	CONJUNTO MEDIDOR PARA ALGINATO Marca:	UN	4	11,68	46,72



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		DENTSPLY/DENTSPLY				
54	020.002.452	DESCOLADOR DE MOLT Nº 2 - 4 Marca: IMPLA/IMPLA	UN	15	14,00	210,00
55	020.002.453	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9 Marca: IMPLA/IMPLA	UN	15	14,00	210,00
56	020.000.511	ESCOVA DE ROBSON, RETA Marca: IMPLA/IMPLA	UNE	100	0,84	84,00
57	020.002.454	ESCULPIDOR LECRON Nº 5 OITAVADO 16 CM Marca: IMPLA/IMPLA	UN	5	10,00	50,00
59	020.002.456	ESPATULA DUPLA TITANIO PARA RESINAR Nº1 Marca: IMPLA/IMPLA	UN	15	40,09	601,35
60	020.002.457	ESPATULA PARA GESSO 19 CM Marca: IMPLA/IMPLA	UN	5	10,00	50,00
61	007.000.055	ESPATULA PLASTICA Marca: IMPLA/IMPLA	UNE	5	1,50	7,50
62	028.000.897	ESPELHO BUCAL AUTOCLAVAVEL Nº 5 Marca: IMPLA/IMPLA	UN.	200	2,69	538,00
63	020.002.458	ESTOJO EM INOX PARA CIRURGIA MEDIDAS 20X10X5 CM Marca: AÇOINOX/ACONOX	UN	15	65,13	976,95
68	020.002.462	FACA PARA GESSO 17,5 CM Marca: IMPLA/IMPLA	UN	3	9,91	29,73
80	020.002.235	KIT IRRIGACAO P/ ENDO Marca: IMPLA/IMPLA	KIT	6	25,00	150,00
86	020.002.299	LIMA HEDSTROEM MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: IMPLA/IMPLA	CX.	10	13,50	135,00
87	020.002.301	LIMA HEDSTROEM MAILLEFER Nº 15 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: IMPLA/IMPLA	CX.	10	13,50	135,00
88	020.002.380	LIMA HEDSTROEM MAILLEFER Nº 25 DE 21 MM CX C/ 6 UN. Marca: IMPLA/IMPLA	CX	10	13,50	135,00
89	020.002.473	LIMA HEDSTROEM MAILLEFER Nº 50 21MM CX C/ 06 UNI Marca: IMPLA/IMPLA	CX	10	13,50	135,00
90	020.002.474	LIMA HEDSTROEM MAILLEFER Nº 50 25MM CX C/ 06 UNI Marca: IMPLA/IMPLA	CX	10	13,50	135,00
91	020.002.382	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 8 DE 21 MM CX C/ 6 UN. Marca: IMPLA/IMPLA	CX	50	13,50	675,00
92	020.002.178	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 08 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: IMPLA/IMPLA	CX	50	13,50	675,00
93	020.002.303	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: IMPLA/IMPLA	CX.	50	13,50	675,00
94	020.002.179	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 10 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: IMPLA/IMPLA	CX	50	13,50	675,00
102	020.002.121	PINÇA CLINICA P/ ALGODAO	UNE	15	7,00	105,00
103	028.000.018	PINÇA DENTE RATO 14cm Marca: IMPLA/IMPLA	UNE	10	10,05	100,50
105	028.000.905	PORTA ALGODAO INOX Marca: IMPLA/IMPLA	UN.	10	48,20	482,00
106	020.002.320	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO Marca: IMPLA/IMPLA	UN.	10	14,79	147,90
110	028.000.898	SERINGA CARPULLE Marca: IMPLA/IMPLA	UN.	20	30,00	600,00
111	020.000.164	SONDA EXPLORADORA Nº 47 Marca: IMPLA/IMPLA	UNE	30	6,74	202,20
113	020.002.322	SUGADOR DE SANGUE CIRURGICO METALICO EM AÇO INOX Marca: IMPLA/IMPLA	UN.	5	15,50	77,50
		Total do Proponente				13.929,41
Item	54501 Código	EXCELL PRIME EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS CNPJ: 54.115.207/0001-30 R FENIX, 219 ***** - LOTEAMENTO CONJUNTO HABITACIONAL COMENDADOR THEOD, CATANDUVA - SP, CEP: 15804-388 Telefone: (12) 8195-2121 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	020.002.374	CANETA ALTA ROTACAO Marca: DENTEMED	UNE	15	380,00	5.700,00
97	020.002.386	MICROMOTOR Marca: DENTEMED	UNE	5	365,00	1.825,00
		Total do Proponente				7.525,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guairá/SP, 28 de Março de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito